COMUNICADO DE REAJUSTE ANUAL DE SEMESTRALIDADES 2023

Vimos por meio deste, informar o reajuste das semestralidades escolares para
o ano de 2023.

Esclarecemos que para o reajuste, foram considerados os índices da inflação
do período (IPCA - 6,47%), bem como a manutenção do equilíbrio econômico-
financeiro, frente a política de qualidade de ensino preconizada pela
Faculdade Cristã da Cidade.

Deste modo, todos os contratos para 2023 sofrerão reajustes de 6%, sobre os
valores das semestralidades praticadas no ano de 2022.

Atenciosamente,

Tel.: (12) 99737-2268 |
financeiro@fccidade.com.br
 www.fccidade.com.br

Rodovia Presidente Dutra km 145, Vila Tatetuba, São José dos Campos

Prezado Aluno

Celso Viviani
Diretor Administrativo